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RESUMEN DE LA CALIFICACIÓN DE CARTERA DE CRÉDITOS
CONTINGENTES Y CONSTITUCIÓN DE PROVISIONES

CAL
DÍAS

ATRASO TIPO RIESGO TOTAL CARTERA % PROVISIÓN PROVISIÓN
CONSTITUIDA

A1
A2
A3
B1
B2
C1
C2
D
E

0 - 5
6 - 30
31 - 60
61 - 75
76 - 90
91 - 120
121 - 150
151 - 180
› 180

Riesgo Normal
Riesgo Normal
Riesgo Normal
Riesgo Potencial
Riesgo Potencial
Deficiente
Deficiente
Dudoso Recaudo
Pérdida

2,75%
5,20%

10,39%
17,32%
51,96%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

INVERSIONES
VALOR EN PROVISIÓN

REQUERIDA
PROVISIONES

CONSTITUIDAS
PROVISIONES
EXCES. O DEF.

Disponibles para la Venta de Entidades del
Sector Privado
Disponibles para la Venta de Entidades del Sector 
Privado y Sector Financiero Popular y Solidario
Mantenidas hasta su Vencimiento de Entidades del 
Sector Privado y Sector Financiero Popular y Solidario
Mantenidas hasta su Vencimiento del Estado o 
Entidades del Sector Público

-

-

 (667.500,00)

-

-

 (667.500,00)

-

-

-

-

TOTAL

PROVISIÓN GENÉRICA VOLUNTARIA

PROVISIÓN 
REQUERIDA

 928.647,38 
 55.150,79 

 99.405,70 
 41.029,14 

 84.879,48 
 164.032,82 
 214.579,79 
 308.215,22 

 5.587.818,81 

TOTAL GENERAL  208.246.686,71

 1.937.828,43 
  7.483.759,13 
1.937.828,43 
 9.421.587,56  

Índice de Morosidad

 14.804.538,22  
182,79%%

3,89%

TOTAL

322.791,38

34.130.001,00 

500.000,00 

34.952.792,38  (667.500,00)  (667.500,00) -

(03)2 995 110
0994614453

194.634.504,92 
 2.866.163,42 
 2.646.799,78 

 518.448,41 
 565.863,10 
 560.325,72 
 455.807,03 
 410.953,52 

 5.587.820,81   

 5.107.553,40 
 143.391,94 

 258.206,38 
 88.828,12 

 294.022,45 
 546.775,93 
 429.159,24 
 410.953,52 

 5.587.818,81 

 12.900.778,79 208.246.686,71




